SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA ARTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

1

REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DE PROFESSOR(A) CO-ORIENTADOR(A) DE DISSERTAÇÃO
DE MESTRADO

____________________________________________, aluno(a) regularmente matriculado(a) no Curso de

Mestrado __________________________em Artes, sob orientação do(a) Prof(a).

Dr(a)______________________________________________________________________vem solicitar a

co-orientação do Professor(a) Dr(a). _______________________________________, da

___________________________________________________________________________(IES de

oriegem) para o desenvolvimento de sua dissertação, intitulada:

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________que se vincula à linha

de pesquisa : (       ) POÉTICAS E PROCESSOS DE ATUAÇÃO EM ARTES (LP1) - (      ) TEORIAS E

INTERFACES EPISTÊMICAS EM ARTES (LP2) - (       ) HISTÓRIA, CRÍTICA E EDUCAÇÃO EM ARTES

(LP3)

Nesses Termos,
Pede Deferimento.

Belém, _______ de ______________________ de _________.

____________________________________________

Assinatura do(a) aluno(a) requerente

MANIFESTAÇÃO E PARECER  DO PROFESSOR ORIENTADOR

1. O projeto vincula-se efetivamente ao projeto de pesquisa do co-orientador indicado:
              (   ) Sim (   ) Não

2. O requerimento do (a) aluno(a) é considerado:
 (   ) Deferido (   ) Indeferido

Nestes termos sou favorável a co-orientação do(a) Professor (a) doutor(a)

________________________________________________________________________________

Em, ______ /______ /______.

__________________________________________
Professor(a) Orientador(a)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA ARTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES

2

MANIFESTAÇÃO DO(A) PROFESSOR(A) SOLICITADO(A)

Em, ______ /______ /______.

__________________________________________
Assinatura do(a) Professor(a)

PARECER DO COLEGIADO DO CURSO, REUNIDO EM ___DE ____DE 201_____.

(     ) Deferido (    ) Indeferido

__________________________________________
Coordenador(a)

Ciente: ___________________________

Orientador(a) do(a) aluno(a)